
  
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 



  
 
 

 

 

 

T I S K O V Á   Z P R Á V A 
ZE SOUTĚŽE UMĚLECKÝCH OBORŮ STŘEDNÍCH ŠKOL REGION 2018 

 

Organizátor:  Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, 
Plzeň, Nerudova 33 

Termín:  26. ledna 2018 

 

 
Poslední lednový pátek, 26. ledna 2018, jsme pořádali 22. ročník mezinárodní soutěže REGION 2018, 
v níž žáci středních škol uměleckých oborů porovnávali své odborné znalosti a dovednosti. 

Pozvání tentokrát přijalo osmnáct škol z celé České republiky a Slovenska. Soutěže se zúčastnilo  
50 žáků středoškolských uměleckých oborů. Mezi pravidelnými účastníky jsme i letos přivítali naše již 
dva stálé partnery ze Slovenska: Strednou umeleckou školu se sídlem v Trenčíně a Súkromnou 
strednou umeleckou školu dizajnu z Nitry. 

Žáci uměleckých oborů soutěžili ve dvou disciplínách: v kresbě busty v kategorii jednotlivců  
a ve tvorbě plakátu v kategorii dvojic. Jednotlivci měli za úkol nakreslit bustu ze dvou pohledů dvěma 
různými technikami (tužkou a uhlem). Dvojice tvořily plakát na téma „100. let výročí vzniku 
Československa“. 

V letošním ročníku jsme navíc připravili novou soutěžní disciplínu - Fotografii. Její téma znělo „Hranice 
našich měst". Žáci měli možnost vytvořit své práce před začátkem soutěže a v den jejího zahájení své 
fotografie (lépe řečeno série třech fotografií) přivezli. Z nich byla v den soutěže uspořádána výstava  
v prostorech Ateliérů Nerudovky. Nové kategorie se celkem zúčastnilo 13 škol. 

Jsme rádi, že se k nám pravidelně vracejí stálice středních škol a zároveň děkujeme všem, kteří se  
v letošním roce zúčastnili soutěže poprvé. Soutěžící prokázali ve všech disciplínách tvůrčí schopnosti, 
řemeslnou kvalitu, zručnost a nápaditost, a to jak v disciplíně kresby, tak tradičně v tvorbě plakátu. 
Zajímavými pracemi byly i fotografie, i když právě ty byly komisí velmi obtížně hodnotitelné. Členové 
poroty měli letos opravdu těžký úkol, když rozhodovali v každé disciplíně o jednom vítězi.  
 
Nelehké bylo v letošním ročníku třeba hodnocení plakátu, neboť každá dvojice pojala téma skutečně 
osobitě a originálně a pro komisi nebylo jednoduchým úkolem stanovit první tři místa. Letošní téma 
čerpalo z oblasti historie a ukázalo se, že šlo o téma skutečně náročné. U plakátu oceněného na 
prvním místě nakonec zvítězila hlavně řemeslná dovednost jeho tvůrců. První místo získala škola ve 
Velkém Poříčí.  
V Kresbě busty prokázala dokonalou připravenost soutěžící ze školy v Karlových Varech. První cenu  
v nové kategorii Fotografie si odvezla soutěžící z Velkého Poříčí. Všichni finalisté získali hodnotné ceny. 



  
 
 

 

 

 

 
 
Věříme, že i v letošním roce odcházeli žáci i učitelé příjemně naladěni. Doufáme, že prezentace 
profesionální fotografky MgA. Zuzany Zbořilové, která přijala naše pozvání, byla pro soutěžící 
příjemným zpestřením dne, zvláště po náročném soutěžním dopoledni.  
 
Věříme, že příjemným zážitkem byl i program pro pedagogy: návštěva výstavy uměleckých oborů 
Nerudovky v mázhausu plzeňské radnice a následná prohlídka Loosových interiérů. 
 
Poděkování patří všem školám, které přijaly pozvání, všem pedagogům, kteří žáky doprovodili  
a připravili je na soutěž a všem soutěžícím, že dokázali překonat stres a při realizaci soutěžních 
disciplín dokázali uplatnit odborné znalosti a zkušenosti. 

Poděkování patří všem partnerům a sponzorům školy. 

 

Za realizační tým soutěže Region 2018 Mgr. Klára Vlková 

 

Těšíme se na setkání s vámi na dalším 23. ročníku Region 2019. 

Mgr. Marie Klesová  
ředitelka školy  
 



  
 
 

 

 

 

 

Zúčastněné školy: 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 
Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň 
Soutěžící: Tomáš Leba, Adéla Rosenbergerová, Luboš Syrovátka , Klára Mojová 

Integrovaná střední škola živnostenská, Plzeň 
Soutěžící: Barbora Korunková, Anna Tikalová 

Střední škola G.A.P education, Praha 
Soutěžící: Nikola Janoušová, Tereza Králová, Petr Mai, Antonína Vlatkovičová 

Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel, Praha 
Soutěžící: Marie Tichá, Josef Beneš, Veronika Štíbrová, Vanda Kašlíková 

Střední škola Náhorní, Praha 
Soutěžící: Albert Bauersfeld, Daniel Chmel, Vanda Kyzlinková 

Střední škola, Horažďovice 
Soutěžící: Anna Rundová, Tomáš Port, Veronika Šišková, Nikol Hájková 

Střední odborná škola Litvínov – Hamr  
Soutěžící: Adam Šusták, Dominik Dráb, Antonín Rauch, Martin Havlíček 

Střední škola, Horní Bříza 
Soutěžící: Tereza Králová 

Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí 
Soutěžící: Eva Bartošková, Karolína Hamplová, Vojtěch Borsík 

Střední umělecko-průmyslová škola sv. Anežky, Český Krumlov 
Soutěžící: Barbora Goldfingerová, Klára Šmídová 

Střední uměleckoprůmyslová škola, Karlovy Vary 
Soutěžící: Tereza Šípková, Tereza Bernatová, Leona Karabová 

Střední uměleckoprůmyslová škola a vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou 
Soutěžící: Fedderik Pipek, Marie Vrabcová, Dorota Naarová, Jan Holík 

Střední odborná škola cestovního ruchu, Pardubice 
Soutěžící: Klára Klementová, Tereza Racková, Eliška Sedláková 

Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové 
Soutěžící: Amálie Šubová, Lucie Petirová, Dominika Fikarová, Matěj Bartůňek 

 

 



  
 
 

 

 

 

 
 
Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou 
Soutěžící: Eva Navrátilová, Tadeáš Kovařík 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb  
a cestovního ruchu, Varnsdorf 
Soutěžící: Ondřej Kolar, Jan Myšák, Petr Dostál, Viktorie Nikodemová 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové 
Soutěžící: Petra Pražáková, Anita Vacková, Ester Pelikánová, Ester Pelikánová 

 

Zúčastněné školy: 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA 
 
Stredná umelecká škola, Trenčín, Slovenská republika 
Soutěžící: Sarah Camilla Pekarčíková, Alex Čiffary, Martin Daško 

Súkromná stredná umelecká škola dizajnu, Nitra 
Soutěžící: Michaela Horňáková, Marek Zaťko, Stanislava Kamencayová 

 

 
 

Slavnostní zahájení soutěže v aule Ateliérů Nerudovky  



  
 
 

 

 

 

SOUTĚŽNÍ DISCIPLÍNY:  

 
I. Soutěž jednotlivců v kresbě busty 
 
 

    

 
Zadání úkolu v kresbě: 

Kresba sádrové busty tužkou a kresba sádrové busty přírodním uhlem. 

Kritéria pro hodnocení: 

1. proporcionalita  
2. technická úroveň kresby  
3. umístění do formátu  
4. věcnost a čistota studie 

Hodnotící komise: 

Mgr. Jan Adam Brosch – předseda odborné komise 
Ak. mal. Marta Potfajová 
Mgr. Zdeněk Jánský 
Mgr. Robert Hořínek 
MgA. Vugar Alekberov 
Mgr. Marek Wohlrab 
Erik Fehér  
Mgr. Monika Bachová 
 



  
 
 

 
 

 

 

Výsledky kresebné disciplíny: 

 
1. místo:  Tereza Šípková 
   Střední uměleckoprůmyslová škola, Karlovy Vary 

2. místo:  Daniela Havrlentová 
               Stredná umelecká škola, Trenčín 
 
3. místo:  Petra Pražáková 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 
Hradec Králové 

 

 

 

 
 

 

 
                                                      Odborná porota kategorie kresby při hodnocení 



  
 

1. místo: Tereza Šípková 

 

           

 

 

2. místo: Daniela Havrlentová 
 

               

      



  
 

3. místo: Petra Pražáková 
 

          

 



  
 

 

 
              

 

 

 
II. Soutěž v tvorbě plakátu ve dvojicích 
 
 

   

 
Zadání úkolu tvorby plakátu: 

Plakát na téma: 100. let výročí vzniku Československa 

 
Kritéria pro hodnocení: 

grafický design:  1. grafický přístup 
   2. aktuálnost (současné pojetí) 
   3. originalita (původnost) 
 
zpracování:  1. kompozice (vhodná a funkční) 
   2. typografie (typografická správnost dle pravidel) 
   3. kvalita (úroveň řemeslného zpracování) 

 
Hodnotící komise: 

MgA. Přemysl Černý – předseda odborné komise 
Mgr. Petra Kolářová 
Ak. mal. Jozef Dobiš 
Mgr. Dagmar Prokopová 
Mgr. Pavla Myslíková 



  
 
Marek Borsányi 
 

 

 

 

 

Výsledky v tvorbě plakátu: 

 
1. místo:  Karolína Hamplová a Vojtěch Borsík 
               Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí 

2. místo:  Marie Vrabcová a Dorota Naarová 
Střední uměleckoprůmyslová škola a vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou  

3. místo: Adéla Rosenbergerová a Luboš Syrovátka 

Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň 
 

 

 

 

 

 

                                                      Odborná porota kategorie tvorba plakátu 



  
 

1. místo: Karolína Hamplová a Vojtěch Borsík 

 



  
 

2. místo: Marie Vrabcová a Dorota Naarová 

 

 



  
 

3. místo: Adéla Rosenbergerová a Luboš Syrovátka 
 
 
 

 



  
 
 

 

 

 

 

III. Soutěž ve fotografii 
 
 

   

 
Zadání úkolu fotografie: 

Série 3 fotografií na téma: Hranice našich měst 

 
 
Kritéria pro hodnocení: 

1.  originalita a působivost vyjádření tématu 
2.  ucelenost obrazového vyjádření v sérii  
3. Kompozice 
4. srozumitelnost, čitelnost 
5.  rušivé prvky    

 
Hodnotící komise: 

MgA. Michal Poustka – předseda odborné komise 
MgA. Daniel Brodyányi 
Mgr. Jiří Neděla 
MgA. Jan Picko 



  
 
 

 

 

 

 

Výsledky ve fotografii: 

 
1. místo:  Karolína Hamplová 
               Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí 

2. místo:  Patricia Matyasová 
Súkromná stredná umelecká škola dizajnu, Nitra 

3. místo: Klára Mojová 
Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň 

 

 

 

 

 
 
 

 

Odborná porota kategorie fotografie 

 



  
 

 

Vítězové 22. ročníku soutěže Region 2018 v kategorii uměleckých oborů středních škol. 
 

Vlevo: Mgr. Marie Klesová, ředitelka školy Střední odborné školy obchodu, užitého umění a designu  
a JUDr. Jaroslava Havlíčková, vedoucí odboru školství, mládeže a sportu PK 

 
 

 

Prezentace hosta Regionu 2018 – fotografky MgA. Zuzany Zbořilové 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

Na 23. ročníku soutěže Region 2019  
 

na viděnou! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Originální cena pro vítěze všech kategorií 
Autor: MgA. Jana Toušová, 2018 


	Střední uměleckoprůmyslová škola, Karlovy Vary
	2. místo:  Daniela Havrlentová                Stredná umelecká škola, Trenčín
	Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň
	3. místo: Adéla Rosenbergerová a Luboš Syrovátka
	3. místo: Klára Mojová
	Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň

